Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 -Apucarana - Paraná 

Fone: (43) 3420-700010800-6487002 I www.apucarruia.pr.leg.br 

COMISSÃO DE JUSTIÇA, LEGISLAÇÃO E REDAÇÃO 

PROJETO DE LEI Nº 06/2021 
AUTORIA - Executivo Municipal 
ASSUNTO - Autoriza a abertura de Crédito Adicional Especial no valor de 
R$250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), conforme especifica. 

TEOR DO PARECER 

À apreciação desta Comissão de Justiça, Legislação e Redação, o Projeto 
de Lei nº 06/2021, de autoria do Executivo Municipal, que autoriza a abertura de Crédito 
Adicional Especial no valor de R$250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais). 

O presente projeto visa atender as ações de governo com a finalidade de 
promover atividades inovadoras para o desenvolvimento econômico, social e ambiental 
do Município de Apucarana, as quais estarão diretamente ligadas ao IDEPPLAN. 

A matéria atende aos dispositivos legais e regimentais, estando apta para

[...]

É o parecer, salvo melhor 
juízo. 

Gabinete das Comissões, em 04 de fevereiro de 2021. 

COMISSÃO DE FINANÇAS, ECONOMIA E 
ORÇAMENTO 

PROJETO DE LEI Nº 06/2021 
AUTORIA - Executivo Municipal 
ASSUNTO - Autoriza a abertura de Crédito Adicional Especial no valor de 
R$250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), conforme especifica. 

TEOR DO PARECER 

A apreciação desta Comissão de Finanças, Economia e Orçamento, o 
Projeto de Lei nº 06/2021, de autoria do Executivo Municipal, que autoriza a abertura de 
Crédito Adicional Especial no valor de R$250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais). 

O presente projeto visa atender as ações de governo com a finalidade de 
promover atividades inovadoras para o desenvolvimento econômico, social e ambiental 
do Município de Apucarana, as quais estarão diretamente ligadas ao IDEPPLAN. 

A matéria atende aos dispositivos legais e regimentais, estando apta para